



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София, ул. Екзарх Йосиф, 12

Администрация: тел.: 02/930 49 57; факс: 02/980 76 32

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС
09.06.2014 г. – 13.06.2014 г.

Висш съдебен съвет /ВСС/

Заседание на 12.06.2014 г.

- ВСС отложи провеждането на избор за административен ръководител – председател на Апелативен съд – гр. София за 26.06.2014 г.
- ВСС прие решение, с което препоръча на министъра на правосъдието в рамките на правомощията си по чл. 387 и чл. 388 от ЗСВ да организира дейността за преодоляване на създадите се отношения по предаване сградата на Софийски районен съд, намираща се на бул. „Цар Борис III“ № 54, включително и да предприеме мерки по опазване на движимото имущество на Софийски районен съд, разположено в сградата, както и да извърши всички процесуални действия за отстраняване на констатираните недостатъци, по реда на чл. 178 от ЗУТ.
- ВСС назначи на основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, Илиана Георгиева Димитрова - Васева – съдия в Окръжен съд гр. Пазарджик на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател” на Окръжен съд гр. Пазарджик, считано от 19.06.2014 г.
- ВСС прие Доклада за прилагането на закона и за дейността на Прокуратурата на Република България и на разследващите органи през 2013 г., ведно със становището на Комисията по правни въпроси към Висшия съдебен съвет. На основание чл. 30, ал.1, т. 14 от ЗСВ, ВСС внесе Доклада за прилагането на закона и за дейността на Прокуратурата на Република България и на разследващите органи през 2013 г. в Народното събрание.

- ВСС не съгласува проекта на Правила за използване на техническите средства за явно видеонаблюдение от системата за сигурност в обектите на съдебната власт и ред за достъп до информационен фонд „Видеонаблюдение”, предоставен от министъра на правосъдието. Направени бяха конкретни бележки по текста на проекта и бе решено да се изпрати на министъра на правосъдието извлечение от пълния стенографски протокол, в частта на обсъждането.
- ВСС прие за сведение информацията от Инспектората към Висшия съдебен съвет за констатирани голям брой самоотводи на съдии по наказателни дела на Районен съд гр. Плевен през 2013 г. и направения от административния ръководител на Районен съд гр. Плевен анализ на постановените отводи по наказателни дела в съда за периода 2012 г. – 2013 г. Решено бе да се изиска от административните ръководители на районните, окръжните и административните съдилища, Специализирания наказателен съд и Софийски градски съд, в тримесечен срок от уведомяването за настоящото решение, да представят във ВСС информация за направените през 2013 г. самоотводи на съдии - основания, мотиви, данни за движението и приключването на производството по делото.
- ВСС прие за сведение анализ на установените през 2013 г. случаи на подаване на множество идентични искиви молби с цел заобикаляне на принципа за случайно разпределение на делата в окръжните съдилища и препоръча на административните ръководители да определят мерки за предотвратяване заобикалянето на принципа на случайно разпределение по граждански и търговски дела чрез подаването на множество идентични искиви молби и молби за обезпечения. Анализът е публикуван на интернет-страницата на ВСС.
- На основание чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, ВСС съкрати по 1 (една) длъжност „прокурор” в Районна прокуратура гр. Пирдоп, Районна прокуратура гр. Момчилград и Районна прокуратура гр. Каварна, считано от датата на вземане на решението и разкри по 1 (една) длъжност „прокурор” във Апелативна прокуратура, гр. София, Военноокръжна прокуратура, гр. Пловдив и в Окръжна прокуратура, гр. Добрич, считано от датата на вземане на решението.
- ВСС освободи, на основание чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Роман Николов Василев от заеманата длъжност „прокурор” в Софийска градска прокуратура, считано от 05.08.2014 г.

Във връзка с преписка № 94-00-408/09.05.2014 г., образувана по сигнал на Веселин Пенгезов - председател на Софийски апелативен съд ВСС възложи на Инспектората към Висшия съдебен съвет, на основание чл.30, ал.1, т.18 от ЗСВ във връзка с чл.54, ал.1, т.1 и т.2 от ЗСВ, да извърши проверка, извън годишната си програма на организацията по образуването и движението на определени дела, като актът с резултатите от проверката да се предостави на ВСС в срок до един месец.

- Във връзка с Доклад от Галина Карагьозова - член на ВСС и ръководител проект „Подкрепа за Висшия съдебен съвет, свързана с изграждането на капацитет и подобряване на ефективността на съдебната система" по Норвежкия финансов механизъм ВСС реши, че поддържа становището си за необходимост от промяна в Наредбата за служебните командировки и специализации в чужбина, като се отчете спецификата на органите на съдебната власт. ВСС възложи на комисия „Международна дейност", от името на Висшия съдебен съвет на Република България, да отправи официално запитване до Съвета на Европа относно възможността за управление на сумата от 3500 евро месечно за всеки командирован съдия в Регистратурата на Европейския съд по правата на човека, предвидена за покриване на разликата в стандарта на живот. ВСС реши становището да се изпрати на Министерския съвет, ведно със стенограмата в частта на обсъждането му.